
Obsah čísla

 

Jak vypadá sečtená Praha 14

První předběžné celostátní výsledky sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001 byly k dispozici již v červenci, kdy byly některé
statistické údaje poprvé publikovány v denním tisku. Od té doby stačil Český statistický úřad vydat v malém nákladu publikaci
přinášející základní údaje ze sčítání v krajích a správních obvodech hlavního města Prahy a pražských městských částech.
Vybrali jsme z ní informace týkající se MČ Praha 14 a správního obvodu č. 14, tvořeného MČ Praha 14 a Dolními
Počernicemi. Všichni jsme, až na nepatrné výjimky, s větší či menší ochotou a důvěrou vyplňovali sčítací archy, a tak bude
pro každého z nás jistě zajímavé dozvědět se nyní, jak vypadá Praha 14 ve strohé řeči statistických údajů.

Počet obyvatel správního obvodu č. 14: 38 834 (s trvalým pobytem 38 015, s krátkodobým pobytem 117 osob, počet
mužů 18 970 = 48,8 %, počet žen 19 864 = 51,2 %)

Počet obyvatel MČ Praha 14: 37 069 (s pobytem trvalým 36 253, s dlouhodobým 816, s krátkodobým 116, počet
mužů 18 109 = 48,9 %, žen 18 960 = 51,1 %)

Obyvatelstvo MČ Praha 14 podle věku: 0 až 14 let = 7 406, 15 až 59 let = 12 206 mužů, 12 625 žen, nad 60 let = 2
012 mužů, 2 743 žen, věk nezjištěn u 77 osob

Obyvatelstvo MČ Praha 14 podle ekonomické aktivity: pracujících mužů je 9 832, pracujících žen je 8 601, celkem
18 433 = 49,7 % obyvatel

Obyvatelstvo MČ Praha 14 podle národnosti: česká = 34 331, moravská = 72, slezská = 8, slovenská = 524, německá
= 49, polská = 72, romská = 39, ostatní a nezjištěno = 1 974

Obyvatelstvo MČ Praha 14 podle náboženského vyznání: bez vyznání je 26 486 osob = 71,5 %, věřících celkem 6
985 osob = 18,8 %, z toho se hlásí 5 074 k římskokatolické církvi, 359 k českobratrské evangelické církvi, 290 k čsl.
husitské, náboženské vyznání nezjištěno u 3 598 osob

Cizinci v MČ Praha 14: 1 230 = 3,3 % z celkového počtu obyvatel, z toho např. 146 Slováků, 232 Vietnamců, 148
Rusů, 165 Ukrajinců, 17 občanů USA

jš

obsah.html

